

## 2018年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4

2018年7月31日

 住友電気工業株式会社

## 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計 〔自 2017. 4. 1〕 〔至 2017. 6. 30〕	当第1四半期累計 〔自 2018. 4. 1〕 〔至 2018. 6. 30〕	増 減	増 減 率
売 上 高	707,376	758,688	51,312	7.3%
売 上 原 価	580,329	622,793	42,464	
売 上 総 利 益	127,047	135,895	8,848	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	99,260	104,550	5,290	
営 業 利 益	27,787	31,345	3,558	12.8%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	319	302	△ 17	
受 取 配 当 金	1,673	1,542	△ 131	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	6,548	5,094	△ 1,454	
そ の 他	2,401	2,751	350	
計	10,941	9,689	△ 1,252	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,346	1,497	151	
そ の 他	3,542	2,903	△ 639	
計	4,888	4,400	△ 488	
経 常 利 益	33,840	36,634	2,794	8.3%
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	2,892	—	△ 2,892	
計	2,892	—	△ 2,892	
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	348	585	237	
計	348	585	237	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	36,384	36,049	△ 335	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	9,211	7,955	△ 1,256	
法 人 税 等 調 整 額	1,020	4,079	3,059	
法 人 税 等 合 計	10,231	12,034	1,803	
四 半 期 純 利 益	26,153	24,015	△ 2,138	
非 支 配 株 主 に 帰 属 する 四 半 期 純 利 益	4,364	3,150	△ 1,214	
親 会 社 株 主 に 帰 属 する 四 半 期 純 利 益	21,789	20,865	△ 924	△ 4.2%

## セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 2018. 4. 1 至 2018. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	417,297	44,861	47,518	169,691	79,321	758,688	—	758,688
セグメント間の内部売上高 又は振替高	586	519	4,677	4,717	9,896	20,395	△ 20,395	—
計	417,883	45,380	52,195	174,408	89,217	779,083	△ 20,395	758,688
セグメント利益又は損失（△）	18,965	2,134	△ 594	3,880	6,969	31,354	△ 9	31,345

前第1四半期累計（自 2017. 4. 1 至 2017. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	387,014	48,072	50,427	151,135	70,728	707,376	—	707,376
セグメント間の内部売上高 又は振替高	188	691	3,790	4,100	9,515	18,284	△ 18,284	—
計	387,202	48,763	54,217	155,235	80,243	725,660	△ 18,284	707,376
セグメント利益又は損失（△）	20,043	2,692	△ 955	△ 147	6,123	27,756	31	27,787

前年同期対比増減

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+30,283	△ 3,211	△ 2,909	+18,556	+8,593	+51,312	—	+51,312
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+398	△ 172	+887	+617	+381	+2,111	△ 2,111	—
計	+30,681	△ 3,383	△ 2,022	+19,173	+8,974	+53,423	△ 2,111	+51,312
セグメント利益	△ 1,078	△ 558	+361	+4,027	+846	+3,598	△ 40	+3,558

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 2018. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 2018. 6. 30 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流動資産</u>	<u>1,401,697</u>	<u>1,434,651</u>	<u>32,954</u>
現金及び預金	178,918	174,584	△ 4,334
受取手形及び売掛金	668,616	659,739	△ 8,877
有価証券	2,065	8,309	6,244
たな卸資産	466,437	502,239	35,802
その他の	88,277	91,857	3,580
貸倒引当金	△ 2,616	△ 2,077	539
<u>固定資産</u>	<u>1,598,206</u>	<u>1,582,325</u>	<u>△ 15,881</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>845,834</u>	<u>854,685</u>	<u>8,851</u>
建物及び構築物	273,231	273,155	△ 76
機械装置及び運搬具	376,445	381,905	5,460
工具、器具及び備品	50,633	50,472	△ 161
その他の	145,525	149,153	3,628
<u>無形固定資産</u>	<u>49,115</u>	<u>48,246</u>	<u>△ 869</u>
のれん	9,128	8,599	△ 529
その他の	39,987	39,647	△ 340
<u>投資その他の資産</u>	<u>703,257</u>	<u>679,394</u>	<u>△ 23,863</u>
投資有価証券	478,761	456,548	△ 22,213
その他の	226,630	224,983	△ 1,647
貸倒引当金	△ 2,134	△ 2,137	△ 3
資 産 合 計	2,999,903	3,016,976	17,073

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 2018. 3. 31 現在)	当第 1 四半期 ( 2018. 6. 30 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	803,668	845,830	42,162
支払手形及び買掛金	367,297	369,675	2,378
短期借入金	186,931	232,572	45,641
未払法人税等	17,935	10,768	△ 7,167
引当金	6,835	5,665	△ 1,170
その他	224,670	227,150	2,480
<u>固定負債</u>	432,149	428,167	△ 3,982
社債	74,805	74,811	6
長期借入金	226,627	224,130	△ 2,497
退職給付に係る負債	54,661	55,351	690
引当金	1,110	666	△ 444
その他	74,946	73,209	△ 1,737
<u>負債合計</u>	1,235,817	1,273,997	38,180
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	1,410,438	1,411,799	1,361
資本金	99,737	99,737	-
資本剰余金	170,849	170,849	-
利益剰余金	1,160,601	1,161,964	1,363
自己株式	△ 20,749	△ 20,751	△ 2
<u>その他の包括利益累計額</u>	129,015	109,847	△ 19,168
その他有価証券評価差額金	86,251	75,227	△ 11,024
繰延ヘッジ損益	△ 230	△ 416	△ 186
為替換算調整勘定	238	△ 6,862	△ 7,100
退職給付に係る調整累計額	42,756	41,898	△ 858
<u>非支配株主持分</u>	224,633	221,333	△ 3,300
<u>純資産合計</u>	1,764,086	1,742,979	△ 21,107
<u>負債・純資産合計</u>	2,999,903	3,016,976	17,073